
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 
 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
από το πρακτικό της  21/2022  τακτικής δια περιφοράς συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 
 
Στην Προσοτσάνη σήμερα 12 Απριλίου 2022 ημέρα Τρίτη και από ώρα 8.00πμ έως 12.00 μ, 

πραγματοποιήθηκε η δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής,  ύστερα από την  
αριθμ.3371/8-4-2022 πρόσκληση του Προέδρου η οποία  επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη όπως 
ορίζουν οι σχετικές διατάξεις και σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 10 της Πράξης Νοµοθετικού 
Περιεχοµένου (ΦΕΚ 55/11-03-2020 τεύχος Α΄) και του  άρθρου 75 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 77 του Ν.4555/18   

Η γραμματέας της επιτροπής κ. Ναλμπάντη Ελένη  συγκέντρωσε τους υποβληθέντες από τα μέλη  
πίνακες με καταγεγραμμένη την ψήφο τους, για κάθε θέμα ξεχωριστά και διαπιστώθηκε η  νόμιμη απαρτία,  
δεδομένου ότι έξι (6) μέλη υπέβαλαν πίνακα με καταχωρημένη την ψήφο τους  (επί συνόλου επτά 
(7)τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών μελών). 

 

 
Αριθ.Απόφ. 105/2022 

 
ΘΕΜΑ: Προγραμματισμός Προσλήψεων εκτάκτου προσωπικού Δήμου Προσοτσάνης με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου έτους 2022 
 
Ο Πρόεδρος με την πρόσκληση  για την δια περιφοράς συνεδρίαση  έστειλε συνημμένα και την 

εισήγηση του 6ου θέματος της ημερήσιας διάταξης στην οποία ανέφερε ότι σύμφωνα με το άρθρο 72 του 

Ν.3852/2010 παρ.1  περ.δ) όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020, η 

Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει «για την υποβολή αιτημάτων πρόσληψης του πάσης φύσεως προσωπικού 

του Δήμου, συμπεριλαμβανομένων των δικηγόρων και νομικών συμβούλων με σχέση έμμισθης εντολής» 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

Δεν υπέβαλαν  πίνακα με την  ψήφο τους 

αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                      (Πρόεδρος) 1.Τσαουσίδης  Ιωάννης     (τακτικό μέλος) 

2.Σμολοκτός Νικόλαος Αντιδήμαρχ-Αντιπρ/ος (τακτ. μέλος)  

3. Σύρτας Γεώργιος                (Αντιδήμαρχος- τακτικό μέλος)  

4.Βουγιουκλή Ελένη                                 (τακτικό μέλος)  

5.ΓρηγοριάδηςΝικόλαος (Αντιδήμαρχος  -τακτ.μέλος)  

6.Ηλιάδης Μιχαήλ                       (τακτικό μέλος)  

ΑΔΑ: ΨΨΟΑΩΞΖ-ΓΨΕ



        

        Επίσης έστειλε και την αριθ.3223/6-4-2022 εισήγησή του Αναπλ.Προίσταμένου του Τμήματος 

Διοικητικής Μέριμνας στην οποία  αναφέρονται τα εξής: 

 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για τον Προγραμματισμό Προσλήψεων Έκτακτου Προσωπικού   Δήμου 

Προσοτσάνης με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου έτους 2022.  

Σχετ.:  1. η 95989/2021 εγκύκλιος του ΥΠΕΣ  

 2. η 7364/07-02-2022 σχετική Εγκύκλιος του ΥΠΕΣ 

3. η 3097/2022 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  

4. η 1858/2022 εισήγηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος  

Παρακαλούμε όπως λάβετε σχετική απόφαση για τον Προγραμματισμό Προσλήψεων έκτακτου  και 

εποχικού προσωπικού έτους 2022, του Δήμου Προσοτσάνης  λαμβάνοντας υπόψη τα οριζόμενα στην με 

ΑΔΑ Ω3ΡΙ46ΜΤΛ6-ΒΓΨ  εγκύκλιο του ΥΠΕΣ . O προγραμματισμός  αυτός αφορά το προσωπικό με σχέση 

εργασίας ΙΔΟΧ,  το προσωπικό που προσλαμβάνεται στις ανταποδοτικές υπηρεσίες με οκτάμηνη σύμβαση 

μέσω προκηρύξεως ελεγχόμενης από το ΑΣΕΠ, για πρόσληψη προσωπικού  σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 107 του ν.4483/2017 (ΦΕΚ 107/Α/2017). Σύμφωνα με τις εισηγήσεις των ως άνω διευθύνσεων 

(στοιχεία 3 και 4) οι ανάγκες πρόσληψης προσωπικού του Δήμου Προσοτσάνης προσωπικού στις 

αναταποδοτικές υπηρεσίες (σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 107 του ν.4483/2017 (ΦΕΚ 

107/Α/2017αφορούν)  σε δύο (2) ΠΕ Πολιτικούς Μηχανικούς καθώς όπως αναφέρεται στην εισήγηση της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών , ….  «Στην τεχνική υπηρεσία  του Δήμου Προσοτσάνης υπάρχουν  υπάλληλοι 

των κατηγοριών ΠΕ 3 Πολ . Μηχανικών (2)  , ΤΕ Πολ. Μηχανικών Δομ. Έργων (2) . Από τους ανωτέρω 

υπαλλήλους η μία θέση  ΠΕ 3 Πολ . Μηχανικών  αποτελεί θέση προϊσταμένου Διεύθυνσης. Επομένως μόνο 

οι υπόλοιποι τρείς υπάλληλοι ασχολούνται ως επί το πλείστον με τη σύνταξη μελετών -επίβλεψη έργων που 

εκτελούνται από το Δήμο Προσοτσάνης.  

Συγκεκριμένα συμμετέχουν σε όλες τις φάσεις εκτέλεσης των εκτελούμενων έργων ήτοι σύνταξη 

μελετών, μέριμνα για τη λήψη απαιτούμενων αδειοδοτήσεων, συμμετοχή σε επιτροπές διαγωνισμού για 

έργα και προμήθειες, επιτροπές προσωρινής και οριστικής παραλαβής έργων, επιτροπές αφανών εργασιών, 

απαντήσεις σε αιτήματα πολιτών, συνεργασία με άλλες υπηρεσίες για διάφορα ζητήματα που αφορούν το 

Δήμο Προσοτσάνης. 

Αυτό σημαίνει ότι οι υπάρχοντες υπάλληλοι της τεχνικής υπηρεσίας απασχολούνται ήδη με άλλα 

καθήκοντα που εμπίπτουν στις αρμοδιότητες της τεχνικής υπηρεσίας και δεν υπάρχει η δυνατότητα 

κάλυψης παροδικών αναγκών που αφορούν την υλοποίηση έργων του Δήμου.   

Επίσης καθώς υπάρχουν σε εξέλιξη αυτή τη στιγμή ή έχουν προγραμματιστεί για το προσεχές 

διάστημα έργα Ύδρευσης για τους οικισμούς του Δήμου οι απαιτήσεις για παρακολούθηση των εν λόγω 

έργων είναι αυξημένες. Συγκεκριμένα βρίσκονται σε εξέλιξη ή πρόκειται να ξεκινήσουν άμεσα τα εξής έργα: 

αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου ύδρευσης Καλλιθέας Δήμου Προσοτσάνης, αντικατάσταση εσωτερικού 

δικτύου και τμήματος εξωτερικού δικτύου στη Δ.Κ. Πετρούσας, Ύδρευση Καλής Βρύσης, Ύδρευση 

Κοκκινογείων, Ύδρευση Μικρόπολης και Ύδρευση Προσοτσάνης.  

Βάσει των ανωτέρω, προκύπτει ότι για την παρακολούθηση των εν εξελίξει έργων αλλά και την 

εύρυθμη λειτουργία της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου προκύπτει η αναγκαιότητα πρόσληψης 

προσωπικού».  

Επιπλέον σύμφωνα με την 1858/2022  εισήγηση της Δ/νσης Περιβάλλοντος είναι αναγκαία η 

πρόσληψη τριών Συνοδών Απορριμματοφόρων καθώς όπως αναφέρεται σε αυτήν  …. «Για την κάλυψη 

α)των αναγκών της αποκομιδής των απορριμμάτων, με τη λειτουργία επιπρόσθετα ξεχωριστού δικτύου 

ανακύκλωσης (μπλε κάδος με κίτρινο καπάκι για την αποκομιδή μόνον χαρτιού/χαρτονιού μιας και ο Δ. 

Προσοτσάνης παρέλαβε 29 κάδους), β)την θέση σε κυκλοφορία του καδοπλυντηρίου που έχει προμηθευτεί 

ο Δήμος (ΚΗΥ 142298), γ)την προμήθεια από το πρόγραμμα Φιλόδημος ΙΙ ενός καινούργιου  

 

ΑΔΑ: ΨΨΟΑΩΞΖ-ΓΨΕ



 

απορριμματοφόρου μεταβλητής συμπίεσης 16Μ3 δ)την αντιμετώπιση τόσο απρόβλεπτων καταστάσεων 

(αναρρωτικές άδειες), όσο και κανονικών αδειών, απαιτούνται συνολικά τρία (3) άτομα. για να μην 

αντιμετωπίζει ο ευαίσθητος τομέας της αποκομιδής των απορριμμάτων κανένα πρόβλημα.»  

Συνοπτικά και συνολικά οι ανάγκες για την πρόσληψη προσωπικού στις ανταποδοτικές υπηρεσίες 

του Δήμου Προσοτσάνης (σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 107 του ν.4483/2017 (ΦΕΚ 107/Α/2017) , 

συνοψίζονται σε : 

Εκπαιδευτική 

Κατηγορία 

Κλάδος Αιτήματα 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 2 

ΥΕ Συνοδών Απορριμματοφόρων 3 

 

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή όπως λάβει σχετική απόφαση επαρκώς αιτιολογημένη ώστε το 

σχετικό αίτημα να προωθηθεί στην Αρμόδια Υπηρεσία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης προκειμένου αυτή με 

την σειρά της να εισηγηθεί, θετικά ή αρνητικά στο Υπουργείο Εσωτερικών ώστε οι θέσεις αυτές να 

προκηρυχτούν εντός του έτους.  

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη:  

 Την ανωτέρω εισήγηση 

 Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει  

 τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου (ΦΕΚ 2291/15-6-2020 τεύχος Β)  

 την αριθ. 95989/26-12-2021 εγκύκλιο του  ΥΠΕΣ 

 τις εξασφαλισμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου Προσοτσάνης έτους 2022   

 την αριθ.18318/13-3-2020 εγκύκλιο (άρθρο 10 της από 11-3-2020 ΠΡΑΞΗΣ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του 

κορωνο ού       1  και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του  δημοσιευμένης στο ΦΕΚ 

τ.Α  55/11-3-2020), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

 Την κατάθεση των απόψεων των μελών (ηλεκτρονικά ή εγγράφως) και τη διαπίστωση ότι τα πέντε 

από τα παρόντα μέλη κατέθεσαν θετική επί του θέματος ψήφο ενώ ο κ.Ηλιάδης ψήφισε αρνητικά 

με την παρατήρηση: «ΝΑΙ στα οχτάμηνα μηχανικών ΟΧΙ στους συνοδούς απορριμματοφόρων, διότι 

υπάρχουν πολλοί υπάλληλοι covid για την καθαριότητα, οι οποίοι έχουν ήδη προσληφθεί                                         

                                               

                                               ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

          

 Εγκρίνει τον προγραμματισμό προσλήψεων προσωπικού με συμβάσεις εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου,  στις ανταποδοτικές υπηρεσίες του Δήμου Προσοτσάνης (σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 107 του ν.4483/2017 (ΦΕΚ 107/Α/2017) έτους 2022, όπως παρακάτω : 

Εκπαιδευτική 

Κατηγορία 

Κλάδος Αιτήματα 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 2 

ΥΕ Συνοδών Απορριμματοφόρων 3 

 

           1.- Δύο (2) ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών για χρονικό διάστημα απασχόλησης οκτώ (8) μηνών  

για την  κάλυψη αναγκών των υπηρεσιών ανταποδοτικού χαρακτήρα 

  

 

 

ΑΔΑ: ΨΨΟΑΩΞΖ-ΓΨΕ



 

 Απαιτείται η πρόσληψη του προσωπικού αυτού διότι το υπηρετούν σήμερα στην τεχνική υπηρεσία  

προσωπικό του Δήμου δεν επαρκεί,  αφού αυτοί ασχολούνται, ως επί το πλείστον, με τη σύνταξη μελετών -

επίβλεψη έργων που εκτελούνται από το Δήμο , συμμετέχουν σε όλες τις φάσεις εκτέλεσης των έργων, τη 

σύνταξη μελετών, τη μέριμνα για τη λήψη απαιτούμενων αδειοδοτήσεων, τη συμμετοχή σε επιτροπές 

διαγωνισμού για έργα και προμήθειες, σε επιτροπές προσωρινής και οριστικής παραλαβής έργων, σε 

επιτροπές αφανών εργασιών, απαντήσεις σε αιτήματα πολιτών,  και συνεργάζονται  με άλλες υπηρεσίες για 

διάφορα ζητήματα που αφορούν το Δήμο. 

Επίσης υπάρχουν σε εξέλιξη αυτή τη στιγμή ή έχουν προγραμματιστεί για το προσεχές διάστημα 

έργα Ύδρευσης για τους οικισμούς του Δήμου και οι απαιτήσεις για παρακολούθηση των εν λόγω έργων 

είναι αυξημένες. Συγκεκριμένα βρίσκονται σε εξέλιξη ή πρόκειται να ξεκινήσουν άμεσα τα εξής έργα: 

αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου ύδρευσης Καλλιθέας Δήμου Προσοτσάνης, αντικατάσταση εσωτερικού 

δικτύου και τμήματος εξωτερικού δικτύου στη Δ.Κ. Πετρούσας, Ύδρευση Καλής Βρύσης, Ύδρευση 

Κοκκινογείων, Ύδρευση Μικρόπολης και Ύδρευση Προσοτσάνης.  

Βάσει των ανωτέρω, προκύπτει ότι για την παρακολούθηση των εν εξελίξει έργων αλλά και την 

εύρυθμη λειτουργία της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου προκύπτει η αναγκαιότητα πρόσληψης 

προσωπικού.  

          

2.- Τρεις (3) ΥΕ Συνοδοί Απορριμματοφόρων για χρονικό διάστημα απασχόλησης οκτώ (8) μηνών 

            Η πρόσληψη τριών (3) ατόμων για την αντιμετώπιση του τομέα  της αποκομιδής των απορριμμάτων 

κρίνεται αναγκαία για τους παρακάτω λόγους : 

α)για την κάλυψη των αναγκών αποκομιδής των απορριμμάτων,  

β)την εύρυθμη κυκλοφορία  του καδοπλυντηρίου που έχει προμηθευτεί ο Δήμος (ΚΗΥ 1422 8),  

γ)για την προμήθεια, από το πρόγραμμα Φιλόδημος ΙΙ,  ενός καινούργιου απορριμματοφόρου 

μεταβλητής συμπίεσης 16Μ3  

δ)για την αντιμετώπιση  τόσο των απρόβλεπτων καταστάσεων (αναρρωτικές άδειες), όσο και 

κανονικών αδειών, των υπηρετούντων στο Δήμο υπαλλήλων 

         

            Οι ανωτέρω προσλήψεις θα βαρύνουν αντίστοιχα τους κάτωθι Κ.Α. του σκέλους των εξόδων του 

προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2022 .  

25/6041.02 «Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων ΙΔΟΧ  ποσό……………………………………………  20.000,00 ευρώ 

25/6054   «Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτου προσωπικού  ποσό…………………                    13.000,00 ευρώ 

Κ.Α. 20/6041 «τακτικές αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων υπηρεσίας καθαριότητας- 

Ηλεκτροφωτισμου  με εγγεγραμμένη πίστωση …………………………………………………..............82.000,00 ευρώ και  

Κ.Α. 20/6054 «εργοδοτικές εισφορές εκτάκτων υπαλλήλων  με πίστωση………….. 23.000,00 ευρώ 

 

Μειοψηφούντος του κ.Ηλιάδη Μιχαήλ    στο σκέλος (2) της απόφασης  για το λόγο που αναφέρεται 
στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης.     

                 Η απόφαση αυτή έλαβε αριθ. 105/2022 

        Γι’ αυτό εχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 
Ο Πρόεδρος                                                         Ο Γραμματέας                                             Τα Μέλη                               

Ακριβές Απόσπασμα 
Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 
 

 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΨΟΑΩΞΖ-ΓΨΕ


